



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



## ATA DE SESSÃO – DISPUTA



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



## ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.0701**  
Processo Administrativo Nº 2024.04.30.01  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO  
Data de Publicação: 08/05/2024 17:24:18

### MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/05/2024 15:57:13	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	S K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELLI ME
boa tarde senhores, meu pedido de esclarecimento é para saber, qual tipo de conjunto de motobomba serão usados as peças do lote 02 do PREGÃO ELETRÔNICO N=2024.05.07.01/PE.		
16/05/2024 14:45:55	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
Prezado, Segue em anexo resposta ao pedido de esclarecimento.		
17/05/2024 07:29:10	CADASTRO DE PROPOSTA	DANIEL GOMES FELIPE ME
17/05/2024 11:59:33	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
18/05/2024 10:59:05	CADASTRO DE PROPOSTA	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
18/05/2024 11:29:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
18/05/2024 16:00:21	CADASTRO DE PROPOSTA	53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA SANTOS
20/05/2024 10:06:59	CADASTRO DE PROPOSTA	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI
20/05/2024 18:35:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DANIEL GOMES FELIPE ME
20/05/2024 19:07:32	CADASTRO DE PROPOSTA	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS
20/05/2024 23:15:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI
21/05/2024 08:30:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados, Bom dia		
21/05/2024 08:31:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico Nº 2024.05.07.01, cujo objeto Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de bombas submersas de poços artesanais e aquisição de peças e bombas submersas para reparo e substituição nas comunidades e distritos do Município de Mauriti/CE.		
21/05/2024 08:31:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 09:00hs iniciaremos a sessão de disputa de preços.		
21/05/2024 09:05:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos.		
21/05/2024 09:07:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
O envio de lances, sejam eles intermediários ou destinados a cobrir a melhor oferta, devem respeitar o intervalo mínimo de R\$ 10,00, de modo que as ofertas em desacordo com este critério não serão processadas pelo sistema.		
21/05/2024 09:07:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade do preço.		
21/05/2024 09:08:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.		
21/05/2024 09:09:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema BII Compras pelo Chat, conforme o caso, com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.		
21/05/2024 09:09:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão, deve-se entrar em contato com a BII Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bii.org.br		
21/05/2024 09:14:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 1 e 2		



**MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE**

21/05/2024 09:15:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

21/05/2024 09:15:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

21/05/2024 09:30:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Serviços de Manutenção de Bombas - Serviço á serem prestados na manutenção de bombas dos poços artesanais que compõem o sistema de abastecimentos de água do Município de Mauriti/CE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 69,00		Valor Total: 69.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANIEL GOMES FELIPE ME	101 08.746.086/0001-08	81.750,00	69.000,00		Não
2 L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	117 42.478.331/0001-81	80.000,00	76.255,50	10,52	Sim
3 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI	093 40.292.556/0001-13	81.700,00	76.720,00	0,61	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	030 35.959.058/0001-41	81.750,00	76.860,00	0,18	Sim
5 53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA	034 53.141.579/0001-79	81.000,00	81.000,00	5,39	Sim
6 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	144 13.004.656/0001-24	81.750,00	81.750,00	0,93	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

08/05/2024 17:24:18	PUBLICADO			
08/05/2024 17:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
21/05/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
21/05/2024 09:15:15	DISPUTA			
21/05/2024 09:15:15	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	80.000,00	
21/05/2024 09:15:15	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 101)	81.750,00	
21/05/2024 09:15:15	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 030)	81.750,00	
21/05/2024 09:15:15	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 144)	81.750,00	
21/05/2024 09:15:15	LANCE	53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA SANTOS (PARTICIPANTE 034)	81.000,00	
21/05/2024 09:15:15	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	81.700,00	
21/05/2024 09:16:32	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	79.990,00	
21/05/2024 09:17:34	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 030)	81.650,00	
21/05/2024 09:20:18	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 101)	78.000,00	
21/05/2024 09:21:11	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	77.990,00	
21/05/2024 09:21:28	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	77.980,00	
21/05/2024 09:22:54	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	77.970,00	
21/05/2024 09:23:29	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	77.959,00	



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



21/05/2024 09:24:05	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 101)	77.000,00
21/05/2024 09:24:15	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 030)	79.000,00
21/05/2024 09:24:31	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	76.990,00
21/05/2024 09:24:47	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	76.979,00
21/05/2024 09:25:02	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	76.960,00
21/05/2024 09:25:36	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	76.950,00
21/05/2024 09:26:26	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	76.940,00
21/05/2024 09:26:28	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 030)	76.860,00
21/05/2024 09:27:24	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	76.850,00
21/05/2024 09:27:50	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	76.839,00
21/05/2024 09:29:15	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	76.829,00
21/05/2024 09:29:48	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	76.818,00
21/05/2024 09:30:15	TEMPO RANDÔMICO		
21/05/2024 09:30:35	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	76.808,00
21/05/2024 09:31:12	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	76.798,00
21/05/2024 09:31:42	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	76.788,00
21/05/2024 09:31:58	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	76.778,00
21/05/2024 09:33:36	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	76.767,00
21/05/2024 09:34:00	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	76.757,00
21/05/2024 09:35:04	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	76.747,00
21/05/2024 09:35:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 101, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 144			
21/05/2024 09:35:15	FECHADO 1		
21/05/2024 09:35:43	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 093)	76.720,00
21/05/2024 09:37:27	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 117)	76.255,50
21/05/2024 09:39:32	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 101)	69.000,00
21/05/2024 09:40:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
21/05/2024 09:40:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DANIEL GOMES FELIPE ME			
21/05/2024 09:40:15	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: ACOPLA
Descrição: ACOPLAMENTO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 72,80		Valor Total: 7.280,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: BUCHA
Descrição: BUCHA DO MANCAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,80		Valor Total: 1.644,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: CABO
Descrição: CABO OP4			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 119,40		Valor Total: 7.164,00



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: CONECTOR
Descrição: CONECTOR INTERNO DE CABO DO MOTOR OP4			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 45,80</b>	<b>Valor Total: 4.580,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: CORPO
Descrição: CORPO DE ESTÁGIO			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 60,40</b>	<b>Valor Total: 3.020,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: ALTR	Modelo: DIAFRAGMA
Descrição: DIAFRAGMA			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 73,10</b>	<b>Valor Total: 7.310,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: DIFUS
Descrição: DIFUSOR DO BOMBEADOR 4BPS			
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 19,60</b>	<b>Valor Total: 2.940,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: DIFUS
Descrição: DIFUSOR DO BOMBEADOR SPP			
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 53,10</b>	<b>Valor Total: 10.620,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: EIXO
Descrição: EIXO DO BOMBEADOR 4BPS			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 181,50</b>	<b>Valor Total: 7.260,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: IMPULSOR
Descrição: IMPULSOR DO BOMBEADOR SPP			
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 46,00</b>	<b>Valor Total: 6.900,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Kit	Marca: ALTRI	Modelo: KIT MANC
Descrição: KIT MANCAL AXIAL COMPLETO			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 400,50</b>	<b>Valor Total: 8.010,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Kit	Marca: ALTRI	Modelo: KIT PAST
Descrição: KIT PASTILHA DE APOIO COMPLETO			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 146,20</b>	<b>Valor Total: 2.924,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA DE ACOPLAMENTO			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 56,40</b>	<b>Valor Total: 5.640,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: MANCAL
Descrição: MANCAL DE GRAFITE			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 308,00</b>	<b>Valor Total: 9.240,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 0,5CV 220V 8 ESTÁGIOS			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 1.228,40</b>	<b>Valor Total: 2.456,80</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 0,5CV 380V 8 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 1.489,90</b>	<b>Valor Total: 1.489,90</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75CV 220V 6 ESTÁGIOS			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 1.470,90</b>	<b>Valor Total: 2.941,80</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75CV 380V 6 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 1.492,90</b>	<b>Valor Total: 1.492,90</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0CV 220V 6 ESTÁGIOS			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 1.490,90</b>	<b>Valor Total: 2.981,80</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0CV 380V 8 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 1.522,60</b>	<b>Valor Total: 1.522,60</b>



MUNICIPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



Item: 21	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV 220V 8 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.644,90	Valor Total: 1.644,90	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV 380V 10 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.011,70	Valor Total: 2.011,70	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0CV 220V 9 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.088,00	Valor Total: 2.088,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0CV 380V 9 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.230,90	Valor Total: 2.230,90	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 3,0CV 380V 13 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.234,00	Valor Total: 2.234,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 5,5CV 380V 6 POLEGADAS 07 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.838,00	Valor Total: 7.838,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 7,5CV 380V 4BPS131 -22 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.192,90	Valor Total: 9.192,90	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 7,5CV 380V 4BPS181 -14 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.828,80	Valor Total: 7.828,80	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: RETENTOR
Descrição: RETENTOR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 750,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo: ROLAMENTO
Descrição: ROLAMENTO 6203			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 3.120,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo: ROLAMENTO
Descrição: ROLAMENTO 7303			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,90	Valor Total: 3.545,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: ROTOR
Descrição: ROTOR DO BOMBEADOR 4BPS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 6.300,00	
Item: 33	Unidade: KIT	Marca: LEÃO	Modelo: ROTOR
Descrição: ROTOR DO BOMBEADOR 4R			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 49,60	Valor Total: 12.400,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: SEGMENT
Descrição: SEGMENTO DO MANCAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 145,90	Valor Total: 2.918,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: SELO
Descrição: SELO TIPO 11 6			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 1.770,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MAR	Modelo: 113,74
Descrição: ROLAMENTO 7203			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 107,00	Valor Total: 10.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	124	13.004.656/0001-24	184.782,14	173.990,00		Sim
2 L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	061	42.478.331/0001-81	184.511,64	178.950,00	2,85	Sim



**MUNICIPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE**

3 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI	057	40.292.558/0001-13	184.807,96	179.400,00	0,25	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	118	35.959.058/0001-41	184.811,94	181.570,00	1,21	Sim
5 DANIEL GOMES FELIPE ME	066	08.746.086/0001-08	215.807,57	182.000,00	0,24	Não
6 53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA	055	53.141.579/0001-79	183.408,00	183.408,00	0,77	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

08/05/2024 17:24:18	PUBLICADO				
08/05/2024 17:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
21/05/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
21/05/2024 09:15:15	DISPUTA				
21/05/2024 09:15:15	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 118)		184.811,94	
21/05/2024 09:15:15	LANCE	53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA SANTOS (PARTICIPANTE 055)		183.408,00	
21/05/2024 09:15:15	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 066)		215.807,57	
21/05/2024 09:15:15	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)		184.511,64	
21/05/2024 09:15:15	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)		184.782,14	
21/05/2024 09:15:15	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)		184.807,96	
21/05/2024 09:19:23	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)		183.398,00	
21/05/2024 09:20:14	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)		183.388,00	
21/05/2024 09:21:11	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME (PARTICIPANTE 066)		182.000,00	
21/05/2024 09:21:30	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)		181.990,00	
21/05/2024 09:21:41	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)		181.980,00	
21/05/2024 09:22:01	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)		181.970,00	
21/05/2024 09:22:15	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)		181.960,00	
21/05/2024 09:22:25	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)		181.950,00	
21/05/2024 09:22:28	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 118)		181.570,00	
21/05/2024 09:22:45	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)		181.560,00	
21/05/2024 09:23:07	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)		181.550,00	
21/05/2024 09:23:10	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)		181.539,00	
21/05/2024 09:23:37	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)		181.529,00	
21/05/2024 09:24:02	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)		181.518,00	
21/05/2024 09:24:40	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)		181.507,00	
21/05/2024 09:25:15	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)		180.496,00	
21/05/2024 09:25:19	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)		181.495,00	
21/05/2024 09:25:47	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)		180.480,00	
21/05/2024 09:26:02	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)		180.470,00	
21/05/2024 09:26:11	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)		180.460,00	
21/05/2024 09:26:37	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)		180.449,00	
21/05/2024 09:26:57	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)		180.439,00	
21/05/2024 09:27:43	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)		180.429,00	
21/05/2024 09:28:05	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)		180.418,00	



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



21/05/2024 09:28:25	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)	180.405,00
21/05/2024 09:28:47	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)	179.994,00
21/05/2024 09:29:00	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)	179.984,00
21/05/2024 09:29:18	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)	179.973,00
21/05/2024 09:29:49	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)	179.963,00
21/05/2024 09:30:13	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)	179.951,75
21/05/2024 09:30:15	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
21/05/2024 09:30:41	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)	179.941,00
21/05/2024 09:31:20	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)	179.930,00
21/05/2024 09:31:31	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)	179.600,00
21/05/2024 09:32:09	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)	179.590,00
21/05/2024 09:32:23	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)	179.490,00
21/05/2024 09:32:31	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)	179.580,00
21/05/2024 09:32:55	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)	179.480,00
21/05/2024 09:33:06	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)	179.470,00
21/05/2024 09:33:18	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)	179.460,00
21/05/2024 09:33:53	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)	179.440,00
21/05/2024 09:34:07	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)	179.430,00
21/05/2024 09:34:33	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)	179.420,00
21/05/2024 09:34:45	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)	179.410,00
21/05/2024 09:35:03	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057)	179.400,00
21/05/2024 09:35:15	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 124, PARTICIPANTE 118, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 055			
21/05/2024 09:35:15	<b>FECHADO 1</b>		
21/05/2024 09:36:07	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 124)	173.990,00
21/05/2024 09:38:01	LANCE	L F DA SILVA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 061)	178.950,00
21/05/2024 09:40:16	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI			
21/05/2024 09:40:16	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
21/05/2024 09:40:17	<b>HABILITAÇÃO</b>		





**MUNICIPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE**



*José Willian Cruz Figueiredo*  
\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO**

*Renato Augusto dos Santos Cabral*  
\_\_\_\_\_  
**EQUIPE DE APOIO RENATO AUGUSTO DOS SANTOS CABRAL**

*José Almir Gomes da Silva Júnior*  
\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JOSÉ ALMIR GOMES DA SILVA JÚNIOR**



MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE



**VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.0701**  
Processo Administrativo Nº 2024.04.30.01  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO  
Data de Publicação: 08/05/2024 17:24:18

TOTAL DO PROCESSO: **242.990,00**

**DANIEL GOMES FELIPE ME** 08.746.086/0001-08 **69.000,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 101 Lance: 69.000,00 **Total: 69.000,00**

Item: 1 Unidade: Hora Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Serviços de Manutenção de Bombas - Serviço á serem prestados na manutenção de bombas dos poços artesanais que compõem o sistema de abastecimentos de água do Município de Mauriti/CE.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 81,75 **Valor Unit.: 69,00** Total Item: 69.000,00

**RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI** 13.004.656/0001-24 **173.990,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 124 Lance: 173.990,00 **Total: 173.990,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEÃO Modelo: ACOPLA

Descrição: ACOPLAMENTO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 77,37 **Valor Unit.: 72,80** Total Item: 7.280,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: LEÃO Modelo: BUCHA

Descrição: BUCHA DO MANCAL

Quantidade: 30 Val. Ref.: 58,28 **Valor Unit.: 54,80** Total Item: 1.644,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: ALTRI Modelo: CABO

Descrição: CABO OP4

Quantidade: 60 Val. Ref.: 126,90 **Valor Unit.: 119,40** Total Item: 7.164,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ALTRI Modelo: CONECTOR

Descrição: CONECTOR INTERNO DE CABO DO MOTOR OP4

Quantidade: 100 Val. Ref.: 48,66 **Valor Unit.: 45,80** Total Item: 4.580,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ALTRI Modelo: CORPO

Descrição: CORPO DE ESTÁGIO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 64,24 **Valor Unit.: 60,40** Total Item: 3.020,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: ALTR Modelo: DIAFRAGMA

Descrição: DIAFRAGMA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 77,65 **Valor Unit.: 73,10** Total Item: 7.310,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: ALTRI Modelo: DIFUS

Descrição: DIFUSOR DO BOMBEADOR 4BPS

Quantidade: 150 Val. Ref.: 20,84 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 2.940,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: ALTRI Modelo: DIFUS



**MUNIC PIO DE MAURITI  
MAURITI-CE**

Descri�o: DIFUSOR DO BOMBEADOR SPP			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 56,45	<b>Valor Unit.: 53,10</b>	Total Item: 10.620,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LE�O	Modelo: EIXO
Descri�o: EIXO DO BOMBEADOR 4BPS			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 192,81	<b>Valor Unit.: 181,50</b>	Total Item: 7.260,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: IMPULSOR
Descri�o: IMPULSOR DO BOMBEADOR SPP			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 48,91	<b>Valor Unit.: 46,00</b>	Total Item: 6.900,00
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: ALTRI	Modelo: KIT MANC
Descri�o: KIT MANCAL AXIAL COMPLETO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 425,44	<b>Valor Unit.: 400,50</b>	Total Item: 8.010,00
Item: 12	Unidade: Kit	Marca: ALTRI	Modelo: KIT PAST
Descri�o: KIT PASTILHA DE APOIO COMPLETO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 155,36	<b>Valor Unit.: 146,20</b>	Total Item: 2.924,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: LUVA
Descri�o: LUVA DE ACOPLAMENTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 59,98	<b>Valor Unit.: 56,40</b>	Total Item: 5.640,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: MANCAL
Descri�o: MANCAL DE GRAFITE			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 327,25	<b>Valor Unit.: 308,00</b>	Total Item: 9.240,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descri�o: MOTOBOMBA SUBMERSA 0,5CV 220V 8 EST�GIOS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.304,79	<b>Valor Unit.: 1.228,40</b>	Total Item: 2.456,80
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: MOTOBOMBA
Descri�o: MOTOBOMBA SUBMERSA 0,5CV 380V 8 EST�GIOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.582,40	<b>Valor Unit.: 1.489,90</b>	Total Item: 1.489,90
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descri�o: MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75CV 220V 6 EST�GIOS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.562,17	<b>Valor Unit.: 1.470,90</b>	Total Item: 2.941,80
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: MOTOBOMBA
Descri�o: MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75CV 380V 6 EST�GIOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.585,54	<b>Valor Unit.: 1.492,90</b>	Total Item: 1.492,90
Item: 19	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descri�o: MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0CV 220V 6 EST�GIOS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.583,43	<b>Valor Unit.: 1.490,90</b>	Total Item: 2.981,80
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descri�o: MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0CV 380V 8 EST�GIOS			



**MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE**

Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.617,15	<b>Valor Unit.: 1.522,60</b>	Total Item: 1.522,60
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV 220V 8 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.747,00	<b>Valor Unit.: 1.644,90</b>	Total Item: 1.644,90
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV 380V 10 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.136,56	<b>Valor Unit.: 2.011,70</b>	Total Item: 2.011,70
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0CV 220V 9 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.217,54	<b>Valor Unit.: 2.088,00</b>	Total Item: 2.088,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0CV 380V 9 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.369,96	<b>Valor Unit.: 2.230,90</b>	Total Item: 2.230,90
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 3,0CV 380V 13 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.372,60	<b>Valor Unit.: 2.234,00</b>	Total Item: 2.234,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 5,5CV 380V 6 POLEGADAS 07 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 8.324,28	<b>Valor Unit.: 7.838,00</b>	Total Item: 7.838,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 7,5CV 380V 4BPS13I -22 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 9.655,56	<b>Valor Unit.: 9.192,90</b>	Total Item: 9.192,90
Item: 28	Unidade: UND	Marca: CLAW	Modelo: MOTOBOMBA
Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 7,5CV 380V 4BPS18I -14 ESTÁGIOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 8.314,47	<b>Valor Unit.: 7.828,80</b>	Total Item: 7.828,80
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: RETENTOR
Descrição: RETENTOR			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 26,67	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 750,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo: ROLAMENTO
Descrição: ROLAMENTO 6203			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,67	<b>Valor Unit.: 15,60</b>	Total Item: 3.120,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo: ROLAMENTO
Descrição: ROLAMENTO 7303			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 75,33	<b>Valor Unit.: 70,90</b>	Total Item: 3.545,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: ROTOR
Descrição: ROTOR DO BOMBEADOR 4BPS			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 33,54	<b>Valor Unit.: 31,50</b>	Total Item: 6.300,00



**MUNICÍPIO DE MAURITI  
MAURITI-CE**

Item: 33	Unidade: KIT	Marca: LEÃO	Modelo: ROTOR
Descrição: ROTOR DO BOMBEADOR 4R			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 52,73	Valor Unit.: 49,60	Total Item: 12.400,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: SEGMENT
Descrição: SEGMENTO DO MANCAL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 154,96	Valor Unit.: 145,90	Total Item: 2.918,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: SELO
Descrição: SELO TIPO 11 6			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,84	Valor Unit.: 17,70	Total Item: 1.770,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MAR	Modelo: 113,74
Descrição: ROLAMENTO 7203			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 113,75	Valor Unit.: 107,00	Total Item: 10.700,00

  
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO

  
EQUIPE DE APOIO RENATO AUGUSTO DOS SANTOS CABRAL

  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JOSÉ ALMIR GOMES DA SILVA JÚNIOR